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Utvalg
Steigen kommunestyre

Møtedato
t7.12.2013

Forslag til vedtak:

1. Steigen kommune ønsker å delta i mulighetsstudien <Salten - nordområdenes
hovedstaô> på vilkår om at alle aktuelle utredningstema for en endret
kommunestruktur nå koordineres og tas opp, at det søkes om en samlet økonomisk
støtte til det forestående arbeidet og at utredningsarbeidet organiseres og styres i tråd
med kommunelovens aktuelle bestemmelser.

2. Det forutsettes tilslutning fra minst halvparten av de øvnge Saltenkommunene. Det
forutsettes videre en god forankring av prosessen også hos/ i næringslivet i vårt
område.

Bakgrunn:
Fra Bodøregionens Utviklingsselskap AS (BRUS) har alle Saltenkommunene, samt Røst,
Yærøy, Tysfiord og Rødø¡ ñtt invitasjon til deltakelse i mulighetsstudien <Sølten -
nordområdenes hovedstød>.

Invitasjonen med tilhørende søknad om delfinansiering ble overlevert i forbindelse med møtet
i Salten Regionråd i november då.

BRUS er eid av ca.25 større virksomheter i Salten, vokser raskt og beskriver seg selv som
landets eneste private næringsutviklingsselskap.

Saksutredning:

BRUS var invitert til siste møte i Salten Regionråd, som ble avholdt på Kjerringøy 21.-22.
november. Av innkallingen fremgår at BRUS skulle presentere selskapet og sine tanker om en
storkommune i Salten, sett fra et næringslivsperspektiv. Innstilling til vedtak var at man tok
orienteringen til etterretning. Vedtaket ble annerledes siden det ikke bare ble gitt en
presentasjon, men at man også ble utfordret til å slutte seg til mulighetsstudiet.
Regioffådets enstemmige vedtak:

Salten Regionråd tar presentasjonen til orientering.

Salten Regionråd stiller seg positiv til å delta i mulighetsstudien <Salten -
nordområdenes hovedstad> - En mulighetsstudie med hovedþkus på næringsmessige
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utþrdringer. Saken oversendes de enkelte kommuner for videre behandling og
tilslutning.

3. Salten Regionråd vil supplere denne latnnskapsinnhentingen med andre utredninger
som;
- ivaretar andre samfunnsperspektiver
- ser på alternative modeller for organisering av kommunene i Salten.

Kommunestyret utfordres tll äta stilling til mulighetsstudien og til kommunens andel av
kostnadene, men også å drøfte oppfølging av regionrådets vedtak i punkt 3.

Rett etter regionrådsmøtet fikk kommunene en korrigert invitasjon og anmodning om å slutte
seg til arbeidet. I invitasjonen g¡ør BRUS det klart at deres fokus er å bidra tll økt
næringsaktivitet. BRUS mener at en storkommune vil kunne gi mer tyngde i næringsarbeidet
og økte muligheter til å realisere større prosjekter og nyetableringer.

Studien forventes å belyse fordeler og ulemper ved en storkommune og det bes om tilsvar på
anmodningenfør årsskiftet. BRUS g¡ør detklart at studien vil bli giennomført med de
kommunene som slutter seg til arbeidet.

Prosjektet er ikke spesifisert med fremdriftsplan, detaljbudsjett eller tydelig organisering, men
det beskrives at arbeidet skal ledes av en styringsguppe der alle kommunene og regionrådet er
representert. Slik vi forstår det skal BRUS ha tre navngitte personer med i ei arbeidsgruppe
som fär særskilt utredningsansvar. Vi oppfatter at organiseringen av arbeidet kan påvirkes av
kommunene.

Det forventes at studien vil koste 2 til2 % millioner kroner og at denne finansieres med 1/3 fra
BRUS, Il3 fua departementet og ll3 fra kommunene og regionrådet. For Steigen sin del antas

dette å utgjøre ca. kr. 20.000.

Saksutredning:

På den ene side kan en kommunal tilslutning til studien ses som prinsipielt uheldig og et awik
i forhold til kommunelovens bestemmelser om hvem som har utredningsansvar.
Videre at BRUS har en næringsmessig egeninteresse i en større kommunestruktur og kanskje i
tillegg at dette ikke kan anses å ha karakteren av en utredning nettopp fordi man på forhånd er
så tydelig på ønsket løsning, nemlig at en storkoîünune er best.

På den andre siden må vi konstatere at næringslivet påvirker politikken på både lokalt og
regionalt nivå og at den næringsmessige utviklingen er viktig og kanskje avgjørende for
samfunnsutviklingen. Kommunene kan ut fra en slik betraktning velge hvilket syn man har og
hvilken tilnærming man vil ta til det som nå er i ferd med å skje.

BRUS er i ferd med å organisere seg og de er motiverte for â g¡øre en innsats. De kommunene
som slutter seg til arbeidet kan får en direkte stemme inn i utredningen, de andre må nøye seg

med å kommentere den fra utsiden. BRUS sitt syn og konklusjoner vil således bli en del av
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beslutningsgrunnlaget for alle som senere skal bidra til å trekke konklusjoner. Rådmannen vil
derfor anbefale at Steigen blir med og å bidrar til å sette vilkår fiamfor å stå utenfor.

I arbeidet med å utrede fremtidig kommunestruktur vurderes den næringsmessige
tilnærmingen som viktig, men også andre tema må vies betydelig oppmerksomhet.
Det er ikke gitt hvordan regionrådets vedtak, punkt 3. skal følges opp og det er heller ikke
kommet klare signaler om dette fra sekretariatet eller leder. På dette området vil vi tro at det
materialet Salten Regionråd allerede har, vil kunne benyttes. Det synes likevel ãryenbart at
dette må gjennomgås på nytt og oppdateres. Men både når det gjelder fremdrift og
ressursbruk, vil vi tro at summen av det initiativet som er kommet fra BRUS og det
eksisterende utredningsmaterialet, gjør at Salten som enhet vil kunne fä frem et aktuelt
materiale som gir grunnlag for lokal-, regional- og sentralpolitiske konklusjoner tidligere enn
øvnge regioner i Nordland. Vi vet at debatten er godt i gang i hele landet.

Oppsummering:

Vi må forutsette at departementet ikke vil gi støtte til utredning av en alternativ
kommunestruktur uten at dette støttes av de berørte kommuner og uten at alle aktuelle tema
utredes. Vi må videre forutsette at enkeltkommuner ikke oppnår departemental støtte til
utredninger med bare lokalt fokus og vi må kunne forutsette at også Slkeskommunen kan
trekkes inn i det forestående arbeidet idet de sentralpolitiske signalene entydig går i retning av
ny oppgavefordeling og nye strukturer.

Etter rådmannens syn kan regionrådet slikt sett utgjøre en hensiktsmessig utredningsansvarlig
arena. Kommunestyret anbefales â drøfte dette og eventuelt å sette organisatoriske vilkår for
hvordan både denne konkrete saken og oppfølgingen av punkt 3. i regionrådets vedtak kan
håndteres. BRUS sitt initiativ kan ses som formålstjenlig for alle berørte parter, men
regionrådet/kommunene og eventuelt fulkeskoÍmunen bør forsøke å enes om hvordan man
kan beholde en utredningsmessig uavhengighet til arbeidet. Og det bør lages en samlet søknad
om statlig støtte til arbeidet.

På denne bakgrunnen vil rådmannen anbefale å støtte invitasjonen fra BRUS

Vedlegg:
Invitasjonen fra BRUS
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Til kommunene iSalten

Tysfjord/Rø døv I Røstlværøy Ko m m u ne

INVITASJON TIt DELTAKETSE I MULIGHETSSTUDIE (SALTEN - NORDOMRÄDENES HOVEDSTAD> - EN

mulighetsstudie med hovedfokus på næringsmessige utfordringer

Viser til gjennomgang og presentasjon på møte isalten Regionråd den2Lllt-13. Denne invitasjonen

erstatter invitasjon utdelt i regionrådsmøtet.

Bodøregionens Utviklingsselskap eies av 25 stØrre bedrifter i regionen - og 6 nye aksjonærer er på

vei inn. De nye bedriftene har sin virksomhet i Gildeskål/Beiarn/Fauske/Saltdal/Steigen. Bedriftene

bak BRUS omsetter for ca. 8,6 mrd kr og har ca. 3000 ansatte. Bedriftene har bredt geografisk og

bransjemessig nedslagsfelt og er Norges eneste private næringsutviklingsselskap. BRUS er således en

meget tung stemme for det regionale næringslivet

BRUS har som visjon for vår region - <en nasjonal vekst-region med 110 000 innbyggere.>

BRUS skal drive aktivt og oppsøkende utviklingsarbeid med sikte på økt verdiskaping, Økt nyskaping

og økt konkurra nsekraft i Sa lten/Bod gregionen.

For å få Økt næringsaktivitet mener BRUS at en storkommune i et utvidet Salten vil kunne gi mer

tyngde i næringsarbeidet og Økt mulighet til å realisere prosjekter og nyetableringer.

Det er svært viktig med et nært og godt samarbeid mellom næringsliv og kommune for å få til felles

må1,

BRUS ønsker derfor å invitere kommunene og regionrådet til samarbeid og deltakelse i en

mulighetsstudie om fordeler og ulemper ved en storkommune i Salten. Mulighetsstudien skal ha et

særlig fokus på næringslivets behov og rammevilkår for å bidra til å skape utvikling og vekst.

Vi ber hver kommune gi et tilsvar før årsskiftet om deltakelse i mulighetsstudien.

Vedlagt følger også presentasjon av organisering av mulighetsstudien, som skal styres av en

styringsgruppe hvor alle deltakende kommuner og regionrådet er representert. BRUS har foreløpig

oppnevnt Odd Emil lngebrigtsen (leder) og Morten Jakhelln fra BRUS. I tillegg Odd Henriksen

( Fauske/Stortinget) og G u nna r Skjelvik (Gildeskå l/SN U).

Prosjektet vil ha en ramme på MNOK 2-2,5. tinansieringen av prosjektet tenkes gjennomført med 1/3

BRUS, 1/3-5O%fra KMD og resterende fra Salten regionråd/kommunene. Som fordelingsnøkkel

mellom de deltakende kommunene foreslås folketallet. Mulighetsstudien tenkes gjennomført med

de kommunene som beslutter å være med.

Vi tror mulighetsstudien og prosessen rundt vil sette regionen på det nasjonale kartet som en

offensiv og mulighetsorientert region.



Mulighetsstudien vil kunne gi viktige fakta i forhold til fremtidige muligheter og ulemper, med

hovedfokuspådenæringsmessigeutfordringenesomigjenharav8jØrendebetydningforden

sentrale samfunnsutviklingen. Målet med studien er at den skal bidra til å gi viktige innspill til

kommunenes beslutningsgrunnlag i forhold til hvilken retning man ønsker å gå i forhold til de

varslede reformer innen regionen.

Tilbakemelding bes sendt til odd.emil(@gmail'com innen 31/12-13'

Bodø20/tr-t3

BODøREGIONENS
UTvIKLINGSS¡ELS¡<AP

Tord Kolstad/s/

Styreleder

Odd Emil lngebrigtsen

Direktør
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